
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4(МБОУ СОШ №4) Г. ЗАРИНСКА

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 122 г. Заринск

Об организации школьного питания 
на 2024-2025 учебный год

В целях выполнения пункта 5 а перечня поручений по реализации Послания 
Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 
15.01.2020 и организации работы, направленной на 100-процентное обеспечение 
обучающихся 1-4 - х классов бесплатным одноразовым горячим питанием, на основании 
пункта 2.1 статьи 37 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 
обеспечения организованного питания учащихся в 2024-2025 учебном году и укрепления 
здоровья обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать со 03.09.2024 г бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 
классов.

2. Обеспечить со 03.09.2024 года
- одноразовое питание обучающимся 1 -4 классов в МБОУ СОШ №4 г. Заринска за счет 
средств Федерального бюджета из расчета 74,36 рублей в день на одного ребенка;
- дополнительное питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья за 
счет средств краевого бюджета из расчета 94 рублей в день на одного ребенка;
- одноразовое питание детям мобилизованных граждан из расчета 80 рублей в день;
- одноразовое питание детям из многодетных семей из расчета 80 рублей в день;
- компенсация горячего питания обучающихся из малообеспеченных семей из расчета 
14 рублей в день
3. Ответственность за организацию питания обучающихся в 2024-2025 учебном году 

возложить на социального педагога Скопину Н.И.
4. Осуществлять питание в соответствии к графиком:

4 А, 5А,5Б ,6А,6Б, 6 В - 9.30-9.50 
7А,7Б, 8А, 8Б,9А, 9Б, 10, 11- 10.30-10.50

Начальная школа
1 а, 16 -9.30-9.50 
2а, 4 в --10.30-10.50 
36, Зв, 11.30-11.50 

26 ,3а,46 -14.00-14.20

5. Заведующему столовой обеспечить питание обучающихся в соответствии с цикличным 
меню 1-4 классов, 5-11 классов, утвержденным приказом по МБОУ СОШ №4 от 30 августа 
2024г№108;
6. Скопиной Н.И. социальному педагогу ответственному за организацию питания в школе, 

обеспечить:
- контроль за ежедневным меню с указанием наименования блюд и норм выхода 
готовой продукции, своевременным и качественным приготовлением пищи в 
соответствии с требованиями Роспотребнадзора, норм питания, примерным 2-х 
недельным меню, соблюдением требований ТБ, ППБ, электробезопасности;
- осуществлять порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за



организацией питания обучающихся, в том числе регламентирующего порядок 
доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи.

- вести учет заявлений родителей (законных представителей) на предоставление горячего 
питания или отказ от него;

- назначить ответственными за организацию питания обучающихся своего класса и ежедневно 
после первого урока информировать работников столовой о количестве питающихся детей;
- обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся 1 -4 классов.
- вести табель учета посещаемости детей.
- обеспечить порядок, организованный прием пищи обучающимися своего класса, согласно 
графику питания, следить за соблюдением ими поведения в столовой и санитарно- 
гигиенических требований и дисциплины при приеме питтти.
- осуществлять проведение информационной и разъяснительной работы среди обучающихся по 
соблюдению санитарно-гигиенических основ здорового питания, пропаганде принципов 
здорового и полноценного питания, предупреждению (профилактике) среди обучающихся 
инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания.
- осуществлять просветительскую работу с родителями (законными представителями) по 
формированию культуры здорового питания в семье.
питании», предусматривающую различные формы организации занятий, осуществлять тесное 
взаимодействие с родителями.
8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

7. Классных руководителей 1-4 классов:

Директор школы Т.А. Котова

С приказом ознакомлена:


